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Charakterystyka przedsięwzięcia pn.:

„Rozbudowa, przebudowa i remont Teatru im. A. Sewruka oraz Centrum Spotkań Europejskich ‘Światowid’ w Elblągu”
Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie, przebudowie i remoncie budynku Teatru im. A. Sewruka oraz Centrum Spotkań Europejskich ‘Światowid’ w Elblągu. Inwestycja realizowana będzie na terenie działek o numerach ewidencyjnych 424/1; 424/2; 424/3; 424/4 obręb 11, na których zlokalizowany jest budynek Teatru oraz Centrum Spotkań Europejskich ‘Światowid’, o łącznej powierzchni 0,8929 ha. Inwestycja swoim zakresem obejmuje również działki 423/13, 423/44; 423/62 obręb 11 i 52/18 obręb 15, przez które będą przebiegać przyłącza infrastruktury technicznej. W wyniku realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia zwiększy się powierzchnia zabudowy istniejącego obiektu z 4036,88 m² na 6481,00 m². 

W ramach inwestycji planuje się rozbudowę budynku od strony północnej (w kierunku                  ul. Karowej) i od strony południowej (w kierunku ul. Teatralnej) oraz podwyższenie budynku Centrum Spotkań Europejskich o 1 kondygnację wraz z istniejącym świetlikiem. Świetlik zostanie unowocześniony, poprzez nadanie mu nowoczesnej formy architektonicznej. Natomiast nadbudowa Teatru obejmuje cały budynek, który podniesiony będzie                            o 1 kondygnację. Przy pracach związanych z inwestycją towarzyszyć będą rozbiórki budynku i stawiane nowe elementy. Przewiduje się pozostawienie Dużej Sceny wraz z kieszeniami scenicznymi (budynek Teatru), Kino/Teatru (budynek CSE) i części holu głównego, który podlegać będzie remontowi. Przedsięwzięcie obejmuje również przebudowę istniejących dróg wewnętrznych oraz budowę parkingu podziemnego, w którym przewidziano 18 miejsc oraz parkingu zewnętrznego na 43 miejsca parkingowe, wraz z niezbędną infrastrukturą. Realizacja planowanej inwestycji wiąże się z usunięciem 3 drzew i 24 m2 krzewów kolidujących z rozbudową. Przed budynkiem planuje się urządzenie zieleńca o powierzchni ok. 280 m2, na którym zastaną nasadzone co najmniej 3 drzewa. Przewiduje się również  zielony dach o powierzchni ok. 500 m2.

Budynek zaopatrywany będzie w wodę z istniejącego wodociągu miejskiego. Woda będzie dostarczona do pomieszczeń technologicznych, pracowni, pokoi hotelowych, garderób, toalet ogólnodostępnych, pomieszczeń porządkowych, kawiarni, bufetów i restauracji, pomieszczeń zaplecza kuchni, pomieszczeń szkoleniowych, pomieszczeń socjalnych. Ścieki bytowe będą odprowadzane do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. Wody opadowe i roztopowe z dachów budynku i utwardzonych powierzchni, w tym parkingów będą odprowadzane do systemu kanalizacji deszczowej na warunkach określonych przez zarządcę sieci. Ogrzewanie całego obiektu zaplanowano z miejskiej sieci ciepłowniczej przy użyciu  2 węzłów ciepłowniczych zlokalizowanych w budynku CSE i TEATRU. Cały zespół wyposażony będzie w system wentylacji mechanicznej  i klimatyzacji. 

Obiekt projektuje się, jako mający spełniać funkcje reprezentacyjne, z materiałów trwałych typu granit, kamień i szkło oraz szkło profilowane z wyraźnym podkreśleniem reprezentacyjnego jego charakteru.
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